令和 4年 9月吉日

受験生の皆様へ

つくば秀英高等学校

校長 石川 英昭

バス停留所一部廃止及び新設のお知らせ

謹啓 秋晴の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校の教育活動に対しご支援とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。

7月にもご案内しましたが、本校では、来年度（令和 5年度）から令和 7年度完成を

目指し、スクールバスのルートを見直し、新しいルートを設けることを計画していま

す。それに伴い、バス停留所を一部廃止したり、新設したりすることとなりました。

対象となるバス停留所は、ここ数年間において、「利用生徒がいない」、「利用生徒

が極めて少ない」バス停留所となります。下記のバス停留所については、在学してい

る生徒の利用がなくなった段階で、令和 7 年よりも前の年度でも順次、廃止していき

ます。

ご確認のほど、よろしくお願いいたします。

        敬白

記

■廃止【令和 5年 3月末で廃止が決定したバス停留所】

□新治・土浦コース

・都和（セブンイレブン土浦北インター店前）

□真壁・明野コース

・真壁体育館前（セブンイレブン真壁古城店前）

・真壁筑銀前（筑波銀行真壁支店前）

・宮後十字路（山口輪店前）

■廃止【令和 7年 3月末までに廃止を計画しているバス停留所】

□江戸崎・美浦コース

・江戸崎（すぎのや向い）

・美浦（美浦中前バス停）

・木原（木原バス停）

・舟子（舟子バス停）

・池ノ台（R１２５池ノ台バス停）

・阿見常銀前（岡崎バス停前）

・阿見一区（阿見一区バス停）

□龍ヶ崎・牛久コース

・龍ケ崎市役所（入口）

・竜ケ崎警察署前（警察署前バス停）

・城ノ内（城ノ内 1丁目バス停）

□つくばみらい・茎崎コース

・茎崎運動公園（茎崎運動公園前バス停）

・小茎（セブンイレブン小茎店前）

・高崎（高崎中学校前）

●新設【令和 5年 4月から新しく設置が決定したバス停留所】

□つくば市内

・みどり公園（トライアル前みどり公園バス停）

・学園広場公園（コストコ北学園広場公園バス停）

・学園の森（学園の森二丁目バス停）

□土浦市内

・永国台（ひだまり公園脇）

・天川（天川公園バス停）

・中高津 3丁目（土木事務所前バス停）

・中高津 1丁目（カスミ高津店前）

・桜ヶ丘（消防署南分署前）

・川口町（高架道川口町バス停）

・桜町（高架道桜町 4丁目バス停）

以上